59 Optimè Tondut. Sanleger. d. lib. 2. resol. civil. c. 130. n. 1. ibi: Ego censui, nullũ tale adesse fideicommissum; pro cuius sententiæ veritate supponendum in primis est, nullũ, in casu proposito, considerari posse fideicommissum agnaticum, seu favore agnationis factum, quia licet Testator masculos fœminis preposuerit, & proprias filias favore fratris, & masculorum ab eo descendentiũ excluserit, non propterea sequitur hoc factũ fuisse pro conservatione agnationis, sed potius favore masculinitatis. Hæc autem duo valde inter se differunt, videlicet masculinitas, & agnatio, & ab una ad aliã

nihil concludens inferatur, si alia non concurrant;
 Mantie. de coniectur. ultimar. voluntat. lib. II tit. 14.
 vers. Sed tamen, Honded. cons. 56. num. 20. lib. 2. Lu-
 dovif. decis. 433. num. 15. Rota decis. 667. nu. 10. p. 2.
 recentior. & decis. 486. num. 17. p. 1. recent.

60 Y lo considerava, magno cum iudicio, el
 Presidente Antonio Fabro, en terminos de los Esta-
 tutos de Italia, dando por assentado, que cessa en-
 tonces en el varon, aunque sea de hembra la razón
 del sexo femenino, por la qual está excluida la hem-
 bra, lib. 2. de erroribus Pragmaticor. error. 5. decad. 28.
 ibi: Sed hoc tunc obtinet, ut dixi, cum Statutum ni-
 hil, nisi agnationem, aut agnationis conservanda fa-
 vorem intuetur, at si non tam agnationis, quam se-
 xus ratio habita sit, quomodo habetur, plerumque, à
 Legislatoribus dignitatem Reipublicæ, non tam ex fa-
 miliarum amplitudine, ac opulentia estimantibus, quàm
 ex numero eorum, qui laborantem Rempublicam ani-
 mi, & ingenij sui viribus reficere, labantemque reti-
 nere, & collapsam erigere possunt, in quo numero sunt
 omnes masculi, nec tanquam agnati, & cognati, sed
 tanquam masculi, nihil vetat excludi etiam a patris
 successione filiam, quia fœmina est, id est, eius sexus,
 quem leges ab omnibus, & pacis, & belli officijs, stu-
 dijsque arceant, neque tamen excludi nepotem ex fi-
 lia, quippè tam sit masculus, & iuvanda Reipublicæ
 idoneus, quam si ex filio nepos esset; & Rursus, ibi:
 Quamvis igitur nepos ex filia locum filie teneat, ut
 etiam si voles ipsius filia, non tantum locum, & gra-
 dum, sed etiam personam representare videatur, quia
 tamen non fœmina est, ut erat filia, sed masculus, non

ideo possis dicere excludi eum per statutum, quando quidem, neque verba ei conveniunt, neque ratio statuti, non verba, quia non est femina, non mens, & ratio statuti, quoniam idcirco, tantum, filias excludere statutum voluit, quia feminae sunt, & ad gerendam Rempublicam inepta, hic verò masculus est, nec minus ad Rempublicam administrandam aptus, quam si nepos ex filia non esset.

61 Y despues de aver respondido suficiente, y doctamente a los argumentos contrarios, y mostrado, que por la exclusion de las hembras, no se puede pretender ser el intento del Estatuto la conservacion de la agnacion, en consecuencia de incluir los varones de las hembras excluidas, concluye assi: *Iam autem diximus non esse exclusam filiam, tanquam filiam, sed tanquam foeminam, qua formalis ratio exclusionis inspicienda magis est, quã persona ipsa, qua excluditur; non igitur nocere debet Nepoti, Neptique, quod coniungatur per filiam, & foeminã; si modo exclusionis ratio, qua in filia locum habuit, nullum in ipsis locũ habeat, &c. quod unum statuti mens intuetur, si ve verba conditionis inspicias EXTANTIBVS MASCVLIS, si ve verba dispositionis FOEMINA NON SUCCEDAT.* per qua excluditur à successione, non quisquis agnatus non est, sed, & tantum persona, qua sit femina, atque adeo quatenus femina, sed, & ratio ipsa Bartholi ipsius sententiã impugnare videtur, &c. in proposita enim specie: masculi omnes ad successione vocati intelliguntur, neque minus, qui ex filia, quã qui ex filio progeniti sunt, cum masculi omnes indistincte supradictis statuti verbis,

bis, in conditione positi esse proponantur.

62 Este mismo concepto, hablando en disposición testamentaria, prosigue el mismo *Presid. Ant. Fabro dict. decad. 28. error. 8. n. 7.* donde aviendo puesto por duda, y representado todas las razones que se pueden inducir desta nuestra clausula, responde a todas ellas, diziendo: *Mihi tamen ut dicam, quod sentio durum videtur, & durius sanè, quàm ut id facile possim admitere, excludi hunc nepotem ex filia, cum ei omnino conveniant verba conditionis, cum sit ex liberis masculis, nam si Testator ita conditionem concepisset, si SINE LIBERIS, nemo dubitaret, quin nepos ex filia huiusmodi conditionis verbis contineretur omnimodo, id est, non adhibita illa distinctione, an Testator de familia conservanda cogitasset, necne, quoniam verba conditionis essent aperta, in eamque rem textus sunt accomodatissimi, & quos effugere nemo possit in d. l. 1. Cod. de condit. insert. d. l. cum acutissimi 30. Cod. de fideicom. d. l. iubemus, §. pen. Cod. ad Trebell. quid verò amplius inducere potest adiecta dictio MASCULIS, nisi ut liberos, qui se in conditione possitos velint dicere ad exclusionem substituti, non tantum liberos, sed etiam masculos esse oporteat? Atqui nepos hic ex filia, de quo disputamus, & ex liberis est, & masculus, cum ergo ei conveniant verba conditionis, quid ni obsecro in conditione possitus esse intelligetur? Aut quid amplius est in nepote ex filio, ut videri debeat magis fuisse possitus in conditione? An fortè magis ex liberis? An magis masculus? At ex masculo est, fateor. Sed cur dictionem MASCULIS, simpliciter prolatam, & sui natura aptam*